HUYỆN ỦY BÙ GIA MẬP

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 183-CV/BTGHU
V/v đề nghị tuyên truyền và tham gia

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết

Hội nghị Trung ương 8, khóa XIII

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bù Gia Mập, ngày 21 tháng 02 năm 2024

 Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện,

- Đài Truyền thanh huyện,

- Phòng Văn hóa – Thông tin huyện,

- Báo cáo viên cấp huyện,

- Các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc Đảng bộ huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 421-KH/BTGTW, ngày 29/01/2024 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Hội nghị

Trung ương 8 khóa XIII do Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức trực tuyến trên

Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (Baocaovien.vn); Cuộc thi diễn ra

trong 03 tuần từ ngày 26/02/2024 đến hết ngày 15/3/2024.

Thực hiện Công văn số 1263-CV/BTGTU, ngày 19/02/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về đẩy mạnh thông tin tuyên truyền tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII.

Để Cuộc thi có sức lan tỏa sâu rộng và khuyến khích, động viên cán bộ,

đảng viên và các tầng lớp nhân dân tham gia, tạo thành đợt sinh hoạt chính trị sâu

rộng trong toàn huyện; giúp cán bộ, đảng viên, nhất là đội ngũ báo cáo viên, tuyên

truyền viên của Đảng nắm vững những nội dung cơ bản, cốt lõi, những điểm mới

trong các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII, từ đó góp phần thực hiện

thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị các

cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện một số nội dung sau:

 1. Rà soát lại việc tạo đường link và gắn banner quảng bá về Cuộc thi lên

Cổng Thông tin điện tử, trang fan page, các nhóm face book, zalo của cơ quan, đơn

vị, địa phương mình. Tra cứu thông tin, thể lệ, hướng dẫn, giải đáp, cập nhật hoạt

động của Cuộc thi tại địa chỉ website: https://baocaovien.vn.

 2. Đề nghị Phòng Văn hóa – Thông tin huyện đăng tải kế hoạch, thể lệ Cuộc

thi, bộ câu hỏi và các tài liệu tham khảo của Ban Tuyên giáo Trung ương trên

Cổng thông tin điện tử của huyện.

 3. Đề nghị Đài Truyền thanh huyện tăng cường tin, bài viết tuyên truyền, lan

tỏa về Cuộc thi; phản ánh công tác lãnh đạo, chỉ đạo, hưởng ứng tham gia Cuộc thi

tại các cơ quan, đơn vị, địa phương trên sóng phát thanh, trang fanpage, các trang

báo chính thống.

https://baocaovien.vn/

 4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính

trị - xã hội huyện quan tâm chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức thành viên đẩy mạnh

công tác tuyên truyền, vận động, cổ vũ, động viên, khuyến khích cán bộ, đoàn

viên, hội viên và nhân dân tích cực tìm hiểu, tham gia Cuộc thi.

 5. Đề nghị báo cáo viên cấp huyện nêu gương trong nghiên cứu, tìm hiểu,

tham gia Cuộc thi, đồng thời tuyên truyền, hỗ trợ cán bộ, đảng viên tại cơ quan,

đơn vị tích cực hưởng ứng Cuộc thi.

 6. Các chi, đảng bộ cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ,

đảng viên và nhân dân trên địa bàn hưởng ứng tham gia Cuộc thi; yêu cầu đội ngũ

báo cáo viên, tuyên truyền viên ở cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc tham gia

Cuộc thi nghiêm túc, đầy đủ, xem đây là nhiệm vụ của báo cáo viên, tuyên truyền

viên và là tiêu chí trong việc bình xét thi đua trong năm. Định kỳ hàng tuần (vào

ngày thứ 5) báo cáo số lượng tham gia Cuộc thi về Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

 (Gửi kèm Kế hoạch số 421-KH/BTGTW, ngày 29/01/2024 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Hội nghị

Trung ương 8 khóa XIII).

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Như kính gửi,

- Lưu BTGHU.

            K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Văn Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T09:44:31+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<BTG HU@hubugiamap> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T09:44:51+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<BTG HU@hubugiamap> đã ký lên văn bản này!